



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕರ್ನಾಟಕ  
ಡೆಲ್ಲಿಯಿಂದ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣ ನ್ಯಾಶನ್ ಪಿಬಿಎಗೆ  
ದೇಶೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಸಾಧನ



2022-23

ಬ್ರೇಕ್ ವೈಫ್‌ಳೆ ಪೆಟೆಲ್

ಇ. ಜ. ಎಮ್. ಹಾಜರಿ  
ವಿದೇಶಿಕರಿ,  
ದೇಶೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಸಾಧನ  
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕರ್ನಾಟಕ  
ಫೋನ್ 0836 /2215265

ಚೆನ್ನ. ಶೆ. ಜ. ರುಜ್ಲಿ  
ಕ್ರಿಲಿಪ್‌ಅರೆಷ್ಟ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಅಧ್ಯಕ್ಷ  
ಶ್ರೀಜಾ ಮಂಡಳ  
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕರ್ನಾಟಕ  
ಫೋನ್ 0836 /2215355

E-Mail:kud.sports1@gmail.com  
Web Id: - www.kud.ac.in

ಉ. ಸಂ.	ಪರಿವಡಿ	ಪ್ರಯ ಸಂಖ್ಯೆ
1	ಅಂತರ ಮಹಾಬಿಜ್ಞಾಲಯ ಶಿಲಾಂಕಣದ ಸಂಘರ್ಷನೇಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗೆ	02-03
2	2022-23 ನೇ ನಾಜನ ಪ್ರಾಯ, ಅಂತರ ಪ್ರಾಯ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ತಂಡದ ಅಂಶದ ವಿವರ	04-05
3	ಅಂತರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಯೋಜನಾನಾದ ಹಳ್ಳಕ್ಕೆ	05
4	ಬಕ್ಕಳಾಯ, ಎರಡು ಹಾಡು ಮೂರು ಪಲಿಯ ಮಟ್ಟದ ಶೀಲಿಂಗೆ	06
5	2022-23 ನೇ ನಾಜನಿ ದೈಹಿಕ ಶೀಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಶಿಲಾ ವಿಭಾಗ ಸಂಪರ್ಕಣೆಯ ಶಿಲಿಂಗ ಅಂಶ ಬಾಂಕ ಮತ್ತು ವಿವರ	07
6	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶಿಲಾಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಶಿಲಾ ತಂಡದ ಅಂಶ ವಿವರ	08
7	ಪ್ರಾಯ ಶಿಫಾಲತ ಮಹಾಬಿಜ್ಞಾಲಯಗಳ ಯೋಧಿ	09
8	ಅಂತರ ಮಹಾಬಿಜ್ಞಾಲಯ ಸ್ವಿಫರ್ಟ ಪ್ರೋಫೆಲ್ಟ ಶುಳ್ಳದ ವಿವರ	10
9	ಕೆ. ವಿ. ವಿ. ತಂಡದ ಅಂಶ ಶಿಲಾಂದರ್ಭ ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ	11
10	ಆಯೋಜನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (Eligibility Form )	12-13

କେନ୍ଦ୍ରରେ ପାତ୍ରମାନଙ୍କ ପାତ୍ରମାନଙ୍କ ପାତ୍ରମାନଙ୍କ ପାତ୍ରମାନଙ୍କ ପାତ୍ରମାନଙ୍କ

ಅಂತಹ ಮುಕ್ತಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿಯ ಶ್ರೀಮತಿ ಕೃಷ್ಣನಾಯಕರವರು ನಿಯಮಾನ್ಯರಖ್ಯ



ପ୍ରକାଶକ

१

ପ୍ରମାଣିତ ହେଉଥିଲା ଏହାରୁ

**2022-23 ನೇ ನಾಲನ ಏಕಪಾಲಯ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ತಂಡದ ಅಂತರ್ ಶಿಕ್ಷಣ**

ಅ. ಸಂ.	ಶಿಕ್ಷಿತ್ಕು	ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ	ಅಂತರ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಸ್ಥಿರ ಮಾನಂತರ	ಕ.ವಿ. ಅಂತರ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ ಮಾನಂತರ	ಅಂತರ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸ್ಥಿರ ಕಾರ್ಯ ಮಾನಂತರ
1.	ಅಂತರ್ (ಪು & ಮೆ)	ಕೆ.ಎಲ್.ಜ್.ಎನ್ , ಜೀ. ಪಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಿನದೆ	ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾನಂತರ	ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾನಂತರ	ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾನಂತರ
2	ಪ್ರಾಣಿ (ಪು)	ಕಿವಿಲಕ್ಟರ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಯಾದರ	14, 15 <sup>th</sup> Nov-2022	14, 15 <sup>th</sup> Nov-2022	19 to 24 <sup>th</sup> Nov-2022
3	ಸೈಕೊರ್ (ಪು & ಮೆ)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಲೀಕ್ಸ್ ಮೆತ್ಟು ಶ್ರೀಗಂಗಾ ಕಾರ್ಯಾದರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರಂಪಾಡೆ	21, 22 <sup>th</sup> Nov-2022	21, 22 <sup>th</sup> Nov-2022	20 to 05 <sup>th</sup> Dec-2022
4	ಜಡುರಂಗ (ಪು)	ಸೆಕಾಲ ಶ್ರೀಪತಿ ದೇಶ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಪ್ಪರ	26, 27 <sup>th</sup> Nov-2022	27, 29 <sup>th</sup> Nov-2022	27 to 31 <sup>st</sup> Dec-2022
5	ಜಡುರಂಗ (ಮೆ)	ಸೆಕಾಲ ಶ್ರೀಪತಿ ದೇಶ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಪ್ಪರ	01, 02 <sup>nd</sup> Dec-2022	01, 02 <sup>nd</sup> Dec-2022	15 to 18 <sup>th</sup> Dec-2022
6	ರುಕ್ಣರಾಜು ಕ್ರಿ (ಪು & ಮೆ)	ಜೀ. ಎನ್. ಎನ್. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಯಾದರ	01, 02 <sup>nd</sup> Dec-2022	02, 03 <sup>rd</sup> Dec-2022	ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾನಂತರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾನಂತರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾನಂತರ
7	ಉಜ್ಜಾ (ಪು & ಮೆ)	ಎನ್. ಕೆ. ಕೆಲಾ, ವಾರ್ಷಿಕ ಮತ್ತು ಎಜ್. ಎನ್. ಕೆ. ವಿಜ್‌ಜನ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕುಳ್ಳಿ ಸೌಂಡ ಹೊಸೆನ್ಸ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರಂಪಾಡೆ	01, 02 <sup>nd</sup> Dec-2022	02, 03 <sup>rd</sup> Dec-2022	26 to 29 <sup>th</sup> Dec-2022
8	ಯೋಧಾನನ (ಪು & ಮೆ)	ಎನ್. ಕೆ. ಕೆಲಾ, ವಾರ್ಷಿಕ ಮತ್ತು ಎಜ್. ಎನ್. ಕೆ. ವಿಜ್‌ಜನ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕುಳ್ಳಿ ಸೌಂಡ ಹೊಸೆನ್ಸ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರಂಪಾಡೆ	01, 02 <sup>nd</sup> Dec-2022	02, 03 <sup>rd</sup> Dec-2022	26 to 29 <sup>th</sup> Dec-2022
9	ಬಾಸ್ತೀಷಭಾರ್ (ಪು)	ಜೀ. ಎನ್. ಎನ್. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರಂಪಾಡೆ	08, 09 <sup>th</sup> Dec-2022	09, 10 <sup>th</sup> Dec-2022	ಎನ್. ಎನ್. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಪ್ಪರ
10	ಬ್ರಹ್ಮಭಾರ್ (ಪು)	ಜೀ. ಎನ್. ಎನ್. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರಂಪಾಡೆ	12,13 <sup>th</sup> Dec-2022	13, 14 <sup>th</sup> Dec-2022	ಮಹಾಕಾಶ ರಾಂಧ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕೆಂಪುರ್ಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತಮಾಕುರ್ಯಾ
11	ಬಾಲ್ ಬಾಳಿಂಣನ (ಮೆ)	ಶಿವಾಜಿ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಂಡೆ ಕಾರ್ಯಾದರ	19, 20 <sup>th</sup> Dec-2022	20, 21 <sup>st</sup> Dec-2022	27 to 31 <sup>st</sup> Dec-2022
12	ಬಾಳಿಂಣನ (ಪು)	ಜೀ. ಎನ್. ಎನ್. ಎನ್. ಎನ್. ಅಂಜ. ಯಿ. ಜ. & ಜಿ. ಜ. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರಂಪಾಡೆ	19, 20 <sup>th</sup> Dec-2022	20, 21 <sup>th</sup> Dec-2022	ಮಹಾತ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಪ್ಪರ
13	ಬಾಲ್ ಬಾಳಿಂಣನ (ಪು)	ಜ. ಕ. ಎನ್. ಎಂ. ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಂಡೆ	22, 23 <sup>rd</sup> Dec-2022	23, 24 <sup>th</sup> Dec-2022	ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮಂಗಳೂರು
14	ಮೀಳ-ಮೀಳ (ಪು)	ಸೆಕಾಲ ಶ್ರೀಪತಿ ದೇಶ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿರ್ಪಾಡ	22, 23 <sup>rd</sup> Dec-2022	23, 24 <sup>th</sup> Dec-2022	ಇಲ್ಲಾಯ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಿಂಗಳೂರು
15	ಜಪಿಂಜ್‌ಕ್ಸ್ (ಪು&ಮೆ)	ಕೆ. ಎಲ್. ಕೆ. ಎನ್. ಶ್ರೀ ಪಶ್ಚಿಮಾಂಜರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾನಂತರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರಂಪಾಡೆ		Frist week of Jan-2023	ಹಂಜಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಂಗಾರ್

16	ರೈಲ್‌ಹೆಕ್ಸ್ ಸ್ಟೋರ್ಸ್ (ಪು & ಮು)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತ್ವಾಕಾ ವಿಧಾನ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರ್ತಾಡೆ	First week of Jan-2023
17	ಬ್ರೌಚೆಂಟ್‌ಸ್ಟ್ರೀಟ್ (ಪು & ಮು)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತ್ವಾಕಾ ವಿಧಾನ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಅಮೃತಸರ	First week of Jan-2023
18	ಕಾಕ್‌ (ಪು & ಮು)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತ್ವಾಕಾ ವಿಧಾನ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರ್ತಾಡೆ	First week of Jan-2023
19	ಪೈಂಟ್ ಅಷ್ಟೊರ್ (ಪು & ಮು) ಹಾರೆಲ್ ಡೇಂಡ್‌ಲಾಂಜ್ (ಪು)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತ್ವಾಕಾ ವಿಧಾನ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರ್ತಾಡೆ	Second week of Jan-2023
20	ಕರ್ತಾಟ್ (ಪು & ಮು)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತ್ವಾಕಾ ವಿಧಾನ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರ್ತಾಡೆ	Second week of Jan-2023
21	ಸೈಲ್‌ಹೆಕ್ಸ್ ಎಸ್‌ (ಪು)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತ್ವಾಕಾ ವಿಧಾನ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರ್ತಾಡೆ	Second week of Jan-2023
22	ಉತ್ತರಾರ್ (ಪು & ಮು)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತ್ವಾಕಾ ವಿಧಾನ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರ್ತಾಡೆ	Third week of Jan-2023
23	ಹಂಪರ್ ಅಷ್ಟೊರ್ (ಪು & ಮು)	ದ್ಯುಹಿಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತ್ವಾಕಾ ವಿಧಾನ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾರ್ತಾಡೆ	Third week of Jan-2023
			21 to 24 <sup>th</sup> Feb-2023

### Asanas details for all Inida Inter University Yogasana (Men & Women)

Compulsory	Compulsory Asanas	Optional Asanas for men (select any four)	Optional Asanas for women (select any four)
Surya Namaskar (For Men and Women in 12 Counts)	1. Paschimottanasana 2. Sarvangasana 3. Purna Dhanurasana 4. Karna Pidasana 5. Garudhasana	1. Mayurasana 2. Padmabakasana (Urdhava Kukutasana) 3. Hanumanasana 4. Trittiabhasana 5. Purna Chakrasana 6. Setubandha Sarvanghasana 7. Vrischikasana 8. Purna Shalabhasana 9. Omkarasana	1. Vatayanasana 2. Purna Bhujangasana 3. Purna Matsyendrasana 4. Ekapad Shirasana 5. Ardha Badha Padmotanasana 6. Vibaktha Paschimottanasana 7. Natarajasana 8. Ekapad Rajkapotasana 9. Utthita Padahastasana

ಪರಿಸರ ವರ್ಗಾಯಾಲ್ಯಾ ಶ್ರೇಣಿಗಳ ಕ್ರಿಯೆಗಳ ಪ್ರಮುಖ ತಂತ್ರಜ್ಞ ಸಂಘರ್ಷಣೆಗೆ

ಅ.ನಂ	ಶ್ರೇಣಿಗಳು	ನಂಕಡಣಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ
01	ಮೀರ್ಲ-ಮೀರ್ಲ (ಪ್ರು)	ಶ್ರೀ. ಅನ್ನರಾಜೇಶ್ವರ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ & ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಸರೋವರ ಶ್ರೀಯ ದಶಿನಿ ಶಿಕ್ಷಣ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಿ. ಹಿ. ಜಿ. ಕೆಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಂಗೃತ್ತ
02	ಪ್ರೈಸ್‌ಕ್ರಿಪ್ಟ್‌ಎಂ (ಪ್ರು & ಮ್ರು)	ಹಿ. ಹಿ. ಜಿ. ಕೆಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಂಗೃತ್ತ
03	ಬಾಂಗ್ಲಾದ್ಭುತ (ಪ್ರು & ಮ್ರು)	ಹಿ. ಹಿ. ಜಿ. ಕೆಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಂಗೃತ್ತ
04	ಕಾನ್ಸಂಡ್‌ಬಾಲ್ (ಪ್ರು)	ಆರ್. ಏ. ಎನ್. ಕೆಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ & ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯನ್‌ಕ್ರಿಯ ಶ್ರೀ. ಎನ್. ಕೆಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ & ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯನ್‌ಕ್ರಿಯ
05	ಹಾರ್ಟ್‌ಬಾಲ್ (ಪ್ರು)	--
06	ಹೆಚ್‌ಬಾಲ್ (ಪ್ರು)	--
07	ಹಾಕ್ (ಪ್ರು & ಮ್ರು)	--
08	ನೆಡ್‌ಬಾಲ್ (ಪ್ರು & ಮ್ರು)	ಸೀ.ಎನ್.ಎಲ್. ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಫಾರ್ಮಾಚೆ ಅಂಜಮನ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ & ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಭಾರತ
09	ಕೆಲ್ಕಿ (ಮ್ರು)	

ಎರಡು ಪಾಠ್ಯಾಂಶಗಳ ಶ್ರೇಣಿಗಳು

ಅ. ನಂ.	ಶ್ರೇಣಿಯ ಹೆಸರು	ಶಿಕ್ಷಣ ಪಾಠ್ಯ	ಶ್ರೀತಿಯ ಪಾಠ್ಯ	ಇಂತರ್ವ ಪಾಠ್ಯ	
01	ಶ್ರೀತಿ (ಪ್ರು)	ನಂಕಡಳ ಶಿಕ್ಷಣ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಭಾರತದ್ರ	ನಂಕಡಳ ಶಿಕ್ಷಣ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಸಪಲಾರುದ್ರ	ಎನ್.ಸಿ.ಎಂ. ಕಲಾ, ವಾಸ್ತಿಕ ಮೆಂತ್ರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕೆಲಾನ್‌ಫ್ರೆ	ನಂಕಡಳ ಶಿಕ್ಷಣ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಮುಕಾಬಿಲ್ಯಾಲಯ, ಮುಂದರೆ

ಮುಂದರು ಪಾಠ್ಯಾಂಶ ಶ್ರೇಣಿಗಳು

ಅ. ನಂ.	ಶ್ರೇಣಿಯ ಹೆಸರು	ಶಿಕ್ಷಣ ಪಾಠ್ಯ	ಶ್ರೀತಿಯ ಪಾಠ್ಯ	ಇಂತರ್ವ ಪಾಠ್ಯ	
01	ಕೆಲ್ಕಿ (ಪ್ರು)	ನಂಕಡಳ ಶಿಕ್ಷಣ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಭಾರತದ್ರ	ನಂಕಡಳ ಶಿಕ್ಷಣ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಸಪಲಾರುದ್ರ	ಎನ್.ಸಿ.ಎಂ. ಕಲಾ, ವಾಸ್ತಿಕ ಮೆಂತ್ರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕೆಲಾನ್‌ಫ್ರೆ	ನಂಕಡಳ ಶಿಕ್ಷಣ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಮುಕಾಬಿಲ್ಯಾಲಯ, ಮುಂದರೆ
02	ಹೆಚ್‌ಬಾಲ್ (ಪ್ರು)	ಶಿಂಕರೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಫಾರ್ಮಾಚೆ ಶ್ರೀ. ರ್ಜಿ. ಕೆಲಾ ಹೆಚ್‌ಬಾಲ್	ಶಿಂಕರೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಸಪಲಾರುದ್ರ	ಶ್ರೀ. ರ್ಜಿ. ಕೆಲಾ, ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಭಾರತದ್ರ	ಶ್ರೀ. ರ್ಜಿ. ಕೆಲಾ, ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಭಾರತದ್ರ
03	ಹೆಚ್‌ಬಾಲ್ (ಪ್ರು & ಮ್ರು)	ಶ್ರೀ. ಎನ್. ಕೆಲಾ ಮೆಂತ್ರ ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿಂಕರೆ	ಶ್ರೀ. ಎನ್. ಕೆಲಾ ಮೆಂತ್ರ ರಂಗೃತ್ತ	ಶ್ರೀ. ರ್ಜಿ. ಕೆಲಾ ಮೆಂತ್ರ ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿಂಕರೆ	ಶ್ರೀ. ರ್ಜಿ. ಕೆಲಾ ಮೆಂತ್ರ ವಾಸ್ತಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿಂಕರೆ

2022-23 ନେଇ ନାଗନ୍ତି ଦେଖିଲୁକ ଶିଳ୍ପ ମେଲ୍ଲୁ ଶୀଘ୍ର ଏଥର ନଂଠକ୍ଷେଣପାଇଁ ଅଟ୍ଟୁଥିଲୁ ବିଧାର ବିଧାର କାହାର ମେଲ୍ଲୁ ଛାଇର  
ନେଟ୍: - ବାହି ଜୀବିତରେ କୌଣସି କରିବାରେ କାହାର କାହାର କାହାର କାହାର କାହାର କାହାର କାହାର କାହାର

ಅ. ಸಂ.	ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣ ಹೆಸರು	ಅಯ್ಯಿಯ ಇನಂಟ್	ಅಂತರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಇನಂಟ್
01	ಚೆಳುಲ್ ಚೆನ್ನೊ(ಹು)	07, 08 <sup>th</sup> Nov-2022	ಜ್ಯೋತಿಂದ್ರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
02	ಚೆಳುಲ್ ಚೆನ್ನೊ(ಹು)	08, 09 <sup>th</sup> Nov-2022	ಜ್ಯೋತಿಂದ್ರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
03	ಜ್ಯಾಡ್‌ಎಂಟನ (ಹು)	14, 15 <sup>th</sup> Nov-2022	ಜ್ಯೋತಿಂದ್ರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
04	ಜ್ಯಾಡ್‌ಎಂಟನ (ಹು)	15, 16 <sup>th</sup> Nov-2022	ಜ್ಯೋತಿಂದ್ರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
05	ಕಬಡ್ಡಿ (ಹು)	30 <sup>th</sup> Nov, 01, 02 <sup>nd</sup> Dec-2022	ಬೆಂಗಳೂರು ಸಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
06	ಕಬಡ್ಡಿ (ಹು)	03, 04 & 05 <sup>th</sup> Dec-2022	ಎ. ಎಪ್ಸ್. ಇ. ಇ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜೈಸ್ವಲ್
07	ಹಾಕ (ಹು)	03, 04 <sup>th</sup> Dec-2022	ತಖಿಕ್ಕನಾಡು ಕೆ. ಅಂತರ್ಭೂತ ಕಾನ್ಸಿಸ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜೈಸ್ವಲ್
08	ಹಾಕ (ಹು)	04,05 & 06 <sup>th</sup> Dec-2022	ಎನ್. ಐರ್. ಎಪ್ಸ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜೈಸ್ವಲ್
09	ವ್ಹ್ಯಾಜಾಲ್ (ಹು)	05,06 & 07 <sup>th</sup> Dec-2022	ಎನ್. ಐರ್. ಎಪ್ಸ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜೈಸ್ವಲ್
10	ಪ್ರಾಂತಿಕಾಲ್ (ಹು)	08, 09 & 10 <sup>th</sup> Dec-2022	ಕ್ರಾಲ್‌ಲೆಕ್ಟ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕೆರ್ಲಾ
11	ಕ್ರಾಂತಿಕಾಲ್ (ಹು)	12 , 13 <sup>th</sup> Dec-2022	ಮುಹಾಕ್ ಗಂಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕೆರ್ಲಾ
12	ಕ್ರಾಂತಿಕಾಲ್ (ಹು)	13, 14 <sup>th</sup> Dec-2022	ಪೆಲಿಯೋರ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತಿಳಿಕೊಕ್
13	ಸ್ವೀರ್-ಮೀರ್ (ಹು)	15, 16 & 17 <sup>th</sup> Dec-2022	ಜೀ.ಎನ್.ಇ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಾಕೀನಾಡ್
14	ನೆಡಿಂಬಾಲ್ (ಹು)	First week of Jan-2023	---
15	ನೆಡಿಂಬಾಲ್ (ಹು)	First week of Jan-2023	ಹಲಯೂರ್ ಕೆಂಪುಲ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕರ್ನಾಟಕ
16	ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣ (ಹು)	Second week of Jan-2023	ರೇವು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸೂಚನೆ :-** ಅಯ್ದಿಲ್ಲ ಬರುವ ಶೈಲಾಹಣತ್ವಕ್ಕು ಅಲ್ಲಾ ಶೈಲಿಯ ಅಯ್ದಿಯ ಇನಾನಾಕ್ಕದ ಮೊಂಜನೆ ಇನೆಲನೆ ಇ.೦೦ ಸಂಪೂರ್ಣ ಶೈಲಾಹಣ ಖರ್ಚನೆ/ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೊಸ್ತುಮ್ಯ ಶೈಲಾಹಣದಿಲ್ಲ.

<b>List of Colleges comes under I<sup>st</sup> Zone Dharwad</b>	<b>List of Colleges comes under II<sup>nd</sup> Zone Hubbballi</b>	<b>List of Colleges comes under III<sup>rd</sup> Zone Karwar</b>
<p>1. Dharwad City Colleges</p> <p>2. Kalaghatagi, Town Colleges</p> <p>3. Alhavar Town Colleges</p> <p>4. Haveri City College</p> <p>5. Ranebennur Town Colleges</p> <p>6. Haunsbhavi Town Colleges</p> <p>7. Hangal Town Colleges</p> <p>8. Hirekerur Town Colleges</p> <p>9. Savanur Town College</p> <p>10. Byadgi Town Colleges</p> <p>11. Shiggaon Town Colleges</p> <p>12. Rattihalli Town Colleges</p>	<p>1. Hubbballi City Colleges</p> <p>2. Navalgund Town Colleges</p> <p>3. Kundgol Town Colleges</p> <p>4. Gudageri Town Colleges</p> <p>5. Navanagar City Colleges</p> <p>6. Annigeri Town Colleges</p> <p>7. Gadag City Colleges</p> <p>8. Naregal Town Colleges</p> <p>9. Naragund Town Colleges</p> <p>10. Laxmeshwar City Colleges</p> <p>11. Shirahatti Town Colleges</p> <p>12. Mundargi Town Colleges</p> <p>13. Gajendragad Town Colleges</p> <p>14. Hole-Alur Town Colleges</p> <p>15. Gadag Betageri City Colleges</p>	<p>All Karwar Districts Colleges</p>

2022-23 නේ නාගෙනු ක්ත්‍රිතයෙක් විනිශ්චයාලයෙහිද ඔක්සැලය, දූෂීය පෙළය කාලී තුමෙහි පෙනුම් ක්ෂේද වියයේ

ಅ.ನಂ.	ಕ್ರೀಡಾಗಳು	ವಂಶಿಗ ಹೆಣಿ	ಅ.ನಂ.	ಕ್ರೀಡಾಗಳು	ವಲಯಕೆ
01	ಅಧ್ಯೇತರ್ (ಪ್ರ & ಮೆ) ಶಾಖಾಕೆರಡುಕ್ಕೆ	ರೂ. 3,00,000/-	01	ಶೈಲಿಯ (ಪ್ರ)	ರೂ. 3,000 * 2
02	ಉಜ್ಜು ( ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 20,000/-	02	ವಾಳಬಳಳ್ (ಪ್ರ)	ರೂ. 3,000 * 3
03	ಕುಸ್ತಿ ( ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 10,000/-	03	ಕೆಜ್ಜಿ ( ಪ್ರ)	ರೂ. 3,000 * 3
04	ಜಾಲ್ ಬಾಳಿಟ್ಯಂ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-	04	ಪೀಠಳ್ ಕೀಳುನ್ ( ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 3,000 * 3
05	ಜಾಲ್ ಬಾಳಿಟ್ಯಂ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-	05	ಕುಸ್ತಿ ( ಪ್ರ)	ರೂ. 3,000 * 2
06	ಜಿರುರಂಗ ( ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 5,000/-	06	ವಾಳಬಳಳ್ (ಪ್ರ)	ರೂ. 3,000/-
07	ರುದ್ರಾಕ್ಷ ಉಡ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 10,000/-	07	ಕೆಜ್ಜಿ ( ಪ್ರ)	ರೂ. 3,000/-
08	ನೈಕ್ಸಿಂಗ್ ( ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 10,000/-	08	ಪೀಠಳ್ ಕೀಳುನ್ ( ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 3,000/-
09	ಜಮ್‌ಬ್ರಿಕ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮ್ಹಳ್ಳಂಬ ( ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 5000/-	09	ಕುಸ್ತಿ ( ಪ್ರ)	ರೂ. 10,000/-
10	ಹಂಡಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-	10	ಹಂಡಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-
11	ಹಂಡಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-	11	ಹಂಡಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-
12	ಕೆಜ್ಜಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-	12	ಹಂಡಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-
13	ಕೆಜ್ಜಿನ್ (ಪ್ರ)	ರೂ. 10,000/-	13	ಹಂಡಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-
14	ಬಾಳಿಟ್ಯಂ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 5,000/-	14	ಹಂಡಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-
15	ವಾಳಬಳಳ್ (ಪ್ರ)	ರೂ. 6,000/-	15	ಹಂಡಿ (ಪ್ರ)	ರೂ. 6,000/-
16	ಪೀಳಂ ಅಳ್ಳಿರ್, ಸೆಕರ್ ಅಳ್ಳಿರ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 6,000/-	16	ಪೀಳಂ ದೀಕ್ಷಿದ್ವಾಢ್ ( ಪ್ರ)	ರೂ. 6,000/-
17	ರೀಜಾರಾಸನ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 6,000/-	17	ರೀಜಾರಾಸನ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 6,000/-
18	ಬಾಳಿಟ್ಯಂ (ಪ್ರ)	ರೂ. 7,500/-	18	ಬಾಳಿಟ್ಯಂ (ಪ್ರ)	ರೂ. 7,500/-
19	ಬಾಳಿಟ್ಯಂ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-	19	ಬಾಳಿಟ್ಯಂ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-
20	ಪೀಳಂ-ಮೀಡ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-	20	ಪೀಳಂ-ಮೀಡ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-
21	ಮೀಡ-ಮೀಡ (ಪ್ರ)	ರೂ. 6,000/-	21	ಮೀಡ-ಮೀಡ (ಪ್ರ)	ರೂ. 6,000/-
22	ನೈಜಬಳಳ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 6,000/-	22	ನೈಜಬಳಳ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 6,000/-
23	ಹಂಡಂಡಳ್ (ಪ್ರ)	ರೂ. 6,500/-	23	ಹಂಡಂಡಳ್ (ಪ್ರ)	ರೂ. 6,500/-
24	ಪೀಳಿ ಕಾರ್ಯಾಚಳ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 5,000/-	24	ಪೀಳಿ ಕಾರ್ಯಾಚಳ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 5,000/-
25	ಪುಟಬಳಳ್ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-	25	ಪುಟಬಳಳ್ (ಪ್ರ)	ರೂ. 5,000/-
26	ಪ್ರೀತಂಬಂಡ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 5,000/-	26	ಪ್ರೀತಂಬಂಡ್ (ಪ್ರ & ಮೆ)	ರೂ. 5,000/-

### Entry Fees For the Inter Collegiate Tournament 2022-23

Sl. No.	Game	Entry fees for each team Rs.	Sl. No.	Game	Entry fees for each team Rs.
1	Badminton (M)	500-00	22	Best Physique (M)	500-00
2	Badminton (W)	500-00	23	Weight Lifting (W)	500-00
3	Basketball (M)	500-00	24	Tenniquit (W)	250-00
4	Basketball (W)	500-00	25	Hockey (W)	600-00
5	Chess (M)	250-00	26	Yoga (M, W)	600-00
6	Cricket (M)	3,000-00	27	Cycling (M)	500-00
7	Cross Country (M)	500-00	28	Taekwondo (M)	700-00
8	Cross Country (W)	500-00	29	Taekwondo (W)	700-00
9	FootBall (M)	600-00	30	Swimming (M)	600-00
10	Hockey (M)	600-00	31	Swimming (W)	600-00
11	Kabaddi (M)	600-00	32	Ball Badminton (M)	500-00
12	Kabaddi (W)	600-00	33	Ball Badminton (W)	500-00
13	Kho-Kho (M)	500-00	34	Handball (M)	600-00
14	Kho-Kho (W)	500-00	35	Netball (M)	500-00
15	Power Lifting ( M)	500-00	36	Power Lifting (W)	500-00
16	Table Tennis (M)	400-00	37	Malkhamba (M)	500-00
17	Table Tennis (W)	400-00	38	Weight Lifting (M)	500-00
18	Tennis (M)	600-00	39	Tenniquit (M)	250-00
19	Volleyball (M)	600-00	40	Cycling (W)	500-00
20	Volleyball (W)	600-00	41	Gymnastic (M)	500-00
21	Wrestling (M)	600-00	42	Netball (W)	500-00

**NOTE: The entry fees should be borne by the participating colleges and same may be submitted directly to the organizing colleges.**

**Entry Fees for different Karnatak University Selection Trails 2022-23**

<b>Sl. No.</b>	<b>Name of the Game/Event</b>	<b>Entry Fees per Student Rs.</b>	<b>Sl. No.</b>	<b>Name of the Game/Event</b>	<b>Entry Fees per Student Rs.</b>
1	Badminton	150-00	15	Volleyball	100-00
2	Ball Badminton	100-00	16	Cycling	100-00
3	Basketball	100-00	17	Gymnastics/Mallkhamb	100-00
4	Chess	75-00	18	Swimming	100-00
5	Cricket	100-00	19	Taekwondo	100-00
6	Cross Country	100-00	20	Wrestling	100-00
7	Football	100-00	21	Weight Lifting / Best Physique	100-00
8	Handball	100-00	22	Yoga	100-00
9	Hockey	100-00	23	Karate	100-00
10	Kabaddi	100-00	24	Rope Skipping	100-00
11	Kho-Kho	100-00	25	Sepak Takraw	100-00
12	Netball	100-00	26	Shooting	100-00
13	Table Tennis	100-00	27	Power Lifting	100-00
14	Tennis	100-00			

NOTE: The entry fees should be borne by the participating Colleges Concerned.

**KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD**  
**ELIGIBILITY PROFORM FOR INTER COLLEGIATE COMPETITION/ SELECTION TRIALS**

Name of the Tournament _____	Section _____	Men / Women _____
Name of the Manager _____	His/her status _____	Name of the Host College _____
Zone _____	Inter Zonal _____	Name of the Participating College _____

S.No	Name of Sportsperson	Father's Name	Date of Birth	Date & Year of Passing Qualifying Examination for First Admission to a College/ University (PUC)	Present Class	Name of the Present Course	Duration of Course	Date & Year of First Admission to Univ	Present Course	Graduate Course	P.G. Course	Number of years of previous participation while pursuing	Remarks
1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2													
3													
4													
5													
6													
7													
8													
9													
10													
11													
12													
13													
14													
15													
16													

Certified that the above particulars are correct and true as per records of the college.

MIGRATION CASES:

**Certified that Sportsperson(s) listed at Sl. No.(s) \_\_\_\_\_ above is/are migration cases. He/she/they has/have been admitted to the College. \_\_\_\_\_ duly enrolled student(s) for \_\_\_\_\_ courses/class of not less than one academic year's duration for which examinations are also conducted by the University.**

\_\_\_\_\_  
**Seal of the College** \_\_\_\_\_ **Signature of the Principal / Physical Education Director.**

P.T.O.

**ADDITIONAL INFORMATION TO BE SUBMITTED FOR CHANGE IN COURSE/FACULTY**

S.No.	Name of the Player	Father's name	Name of previous class	Name of new class	Name of previous course/faculty	Name of new course/faculty	Date & year of joining previous course/faculty	Date & year of changing to new course/faculty	Minimum academic qualifications of admission to new course/faculty	Remarks
a.										
b.										
c.										
d.										

**Certified that the above particulars are correct and true as per records of the College.**

**IMPORTANT NOTE**

1. Participating College should carry the S.S.I.C. Marks Card (for Verification of Date of Birth) P.U.C. Marks Card for Verification of Date & Year of Passing Qualifying Examination for First admission to College) College Identity Card duly signed by the Principal and College seal.
2. Submitted Two Eligibility Performa to organizing college.

Date \_\_\_\_\_

**Signature of the Principal/ Physical Education Director**